
保護者のみなさまへ                 令和３年（２０２１年）６月１7 日 

                                         小樽明峰高校校長 石澤隆一 

 

６月２１日以降の授業について 

 

日増しに夏の暑さを感じる季節となりました。保護者の皆様におかれまして

は、日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げ

ます。感染が徐々に収まりつつありますが、まだ予断を許さない状況が続きそう

です。生徒、保護者の皆様のご健康と安全を願って止みません。 

さて、６月２０日の緊急事態宣言解除が迫る昨今、本校は対策を取りつつ短縮

授業を実施してまいりましたが、下記の通り、来週より平常授業へ戻すこと（午

後４時完全下校も解除）といたします。今後も、学校では感染対策を踏まえた生

活習慣を継続して取り組むと同時に、学習保障にも取り組んでまいります。 

公式大会のない部活動につきましては、来週一週間を判断期間とし、定期試験

の次の週（６月２８日／月）より活動再開に向けた検討をすすめます。 

 

記 

６月２１日（月）以降の授業 

■6 月２１日（月）から 平常授業とする 

（昼食の用意をお願いします） 

■6 月２２日（火）～２４日（木） 第１回定期試験 

■緊急事態宣言解除後の部活動は検討中 

・６月に公式戦等の大会を控える部活動を認める（これまで通り）。 

・その他の部活動の再開については感染状況を踏まえ検討する。 

 

感染拡大に伴い変異株も確認される現状です。有効措置として、これまで同様

に健康観察、マスク着用、手洗い及び手指消毒、黙食など基本的な対策を徹底し

ます。また、発熱等の風邪症状がある場合は、登校を控えるようご家族でもあら

ためてご指導ください。 


